
Mois 
Nombre total de 

signalements  

dont signalements 

odeurs 

dont signalements 

bruit 

dont signalements 

autre 

Juillet 2020 178 144 34 0 

01/06/20 au 

01/08/20 
231 193 37 1 

Bulletin mensuel des signalements olfactifs autour 

de Saint-Rogatien et de P®rigny (17) - Juillet 2020 

 

Lõanalyse des signalements ne portera que sur les signalements dõodeurs 
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Évolution mensuelle et hebdomadaire du nombre de 

signalements odeurs 
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Localisation des 

signalements odeurs

Juillet 2020
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Origine des vents

Juilet 2020
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Origine des vents par classes 

de vitesses - Juillet 2020
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Principe de lecture : 37% des vents de plus de 5 m/s
ont pour origine leNord-Ouest
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Relation entre intensité et 

ressenti - Juillet 2020
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La majeure partie des signale-

ments odeurs (environ 85%) a 

®t® effectu®e au Sud ou Sud-

Ouest de la SRE ou de la pla-

teforme de compostage. 

Au regard des conditions de 

vents observ®es, 86% ¨ 89% 

des signalements peuvent °tre 

consid®r®s sous les vents de la 

SRE ou de la plateforme de 

compostage. 

Sous les vents et hors vents : cela indique que la personne, au moment de la perception odorante, peut °tre 

consid®r®e sous les vents ou hors vents dõune ou plusieurs source(s) odorante(s) au regard des param¯tres m®t®oro-

logiques. Son signalement peut donc °tre jug® è d¾ é ¨ cette (ces) source(s) odorante(s) ou non.  
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Position des signalements odeurs par 
rapport aux installations industrielles

Juillet 2020
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Position des signalements odeurs au 
regard des conditions de vents

Juillet 2020

Sous le vent

Hors vent

Indéterminé

4%

6 0%

0

47%

67

16%

23 10%

15

0%

0

6%

9

17%

24

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

00h -

03h

03h -

06h

06h -

09h

09h -

12h

12h -

15h

15h -

18h

18h -

21h

21h -

24h

N
o

m
b

re
 d

e
 s

ig
n

a
le

m
e

n
ts

Répartition des signalements odeurs 

dans la journée - Juillet 2020
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Répartition des signalements odeurs 

dans la semaine - Juillet 2020

R®partition spatio-temporelle des signalements odeurs 
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Profil des évocations

Juillet 2020

Positionnement des signalements odeurs 

JUILLET 2020 

144 signalements odeurs dont 70% sur Saint-Rogatien 

R®partition temporelle montre une majorit® de signalements odeurs de 6h ¨ 9h et le lundi et mercredi 

Une grosse moiti® des signalements odeurs assimil®s ¨ lõ®vocation è hydrocarbures é ; 85% des signalements odeurs 

dõintensit® è forte é ¨ è tr¯s forte é 



Journ®es avec une majorit® de signale-

ments odeurs journaliers (+de 10 au total) 

Date 
Nombre total signale-

ments odeurs 

02/07/2020 10 

03/07/2020 13 

06/07/2020 20 

29/07/2020 19 
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Profil des évocations

Journées spécifiques - Juillet 2020
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Position des signalements odeurs au 
regard des conditions de vents

Journées spécifiques - Juillet 2020

Sous le vent

Hors vent

Indéterminé

Commentaires 

4 journ®es se d®marquent pour le mois de juillet : le 2, le 3, le 6 

et le 29 avec respectivement 10, 13, 20 et 19 signalements 

odeurs.  

Journ®es sp®cifiques relatives aux odeurs 

Journ®e du 02/07/2020 

�x��8 signalements consid®r®s sous 
les vents de la SRE et 10 sous les 

vents de la plateforme de com-

postage 

�x��10 signalements avec ®vocations 
è caoutchouc / pneu é ou 

è hydrocarbures é �p influence 
de la SRE au regard de ses acti-

vit®s 

�x��8 signalements en lõespace de 1h 

(de 8h ¨ 9h) 

�x��vents en provenance du Nord / 
Nord-Ouest lors des signale-

ments 

�x��commune de Saint-Rogatien 

essentiellement impact®e 


